
PREFEITURA MUNiCIPAL DE
‘7

WVERNO IJIFERENTE

ESTADO Do CEARA — MUNIciPIo DE CANINDE — CE — AVISO DE LICITAcAo —
PREGAO ELETRGNICO N9. 020/2024—PE. O Municipio de Canindé—CE —~ torna pfiblico
para conhecimento dos interessados que a partir do dia 04 de junho de 2024 2115 10h
(horério de Brasilia), através do site: www.b11compras.org.br — “Acesso Identificado no
link especifico", em sesséo pfiblica por meio de comunicagéo via internet, iniciaré os
procedimentos de recebimento das propostas do pregos, encerrando no dia 14 de
junho de 2024 as 10h [horério de Brasilia) o procedimento de recebimento de
propostas. A partir das 10h (horério de Brasilia] do dia 14 do junho de 2024 daré inicio
a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 11h iniciaré a formalizagéo de
1ances e documentos de habilitagfio da Iicitagéo modalidade PREGAO ELETRONICO NQ
020/2024-PE, cujo objeto é a AQUISIn DE VIATURAS PARA os AGENTES DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL DE CANINDE PARA A IMPLATACAO DO PROJETO RONDA PREVENTIVA
ESCOLAR-ROPE EM CANINDE-CE, conforme especificagoes contidas no TERMO DE
REFERENCIA constante do Anexo I do Edital, o qua} encontra-se disponive] no
enderego eletronico acima.

A SER PUBLICADO:

JORNAL (15): DOM: 28/05/2024

JORNAL O POVO, DOU e DOE: 28/05/2024



, N.
£3t .1 In,

0,;

PAC. 14 - DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO -~ $3 6139-0021, 23 de Maia de 2024 — N 744 =
JD 2»;

+26
%;

. I’HOMOLOGACAO
AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO. MODALIDADE: I’REGAO ELETRONICO N” 012/2024-PE-SRP. OBJETO: REGISTRO DE

PRECOS VISANDO F UTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE INSUMOS PARA O SETOR DE VIGILANCIAALIMENTAR E NUTRICIONAL,

PARA PACIENTES C031 DISTDRBIOS ALIMENTARES, POR UM PERIODO DE 12 NIESES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO

MUNICIPIO DE CANINDE/CE; ADJUDICO O SEU OBJETO A0 RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO O MESMO PARA QUE SURTA OS

DEVIDOS EFEZTOS LEGAIS E, EM FAVOR DA EMPRESA: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, POR TER APRBSENTADO O PRECO

MAIS VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE RS 2.053.859,42 (Dois milhfies, cinquenta e tyés mil,

Ditocentos e cinquenta e Dove reais e quarenta e dais centavos); ISIAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE

CANINDE/CE, 13 DE MAID DE 2024.

AVISO TERMO DE AJUDICAcAO/HOA-IOLOGAcAo
AVISO DE ADJUDICAcAo E HOMOLOGAcAO. MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO N 006/2024—PE-SRP. OBJETO: REGISTRO DE
PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DAS
DWERSAS SECRETARIAS DO MDNICI‘pIO DE CANINDE/CE; ADJUDICO O SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOCO O
MESMO PARA QUE SURTA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS B, EM FAVOR DA EMPRESA: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, POR TER
APRESENTADO O PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO As PROPOSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE R R5 1.124.700.86 (UM
MILHAO, CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) — ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS
SECRETARIA DE SAUDE, EDIVANIA DE SOUSA FARIAS SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, LUIS VICTOR CORDEIRO MARINHO
CRUZ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS, NATANAEL DE SOUSA SALVIANO
SECRETARIA DE DESENW’OLVZMENTO ECONOMICO E TURISMO, DIANA CELIA ALMEIDA GOMES GABINETE DA PREFEITA, ROMULO
LAURENIO DE OLIVEIRA FUNDAcAo DE ESPORTE, CU LTUILA E PATRIMONIO, ALEXSANDRO DA COSTA JUSTASECRETARIA DE MEIO
AI’VNTE, FRANCISCO GEAN COMES DA SILVA SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA 5 TRANSITO. ANTONIO FABIO UCHOA
SOAAES SECRETARIA DE PLANEIAMENTO, ADMINISTR-AcAo E FINANCAS, JOSE NILBERTO PEREIRA NUNES SECRETARIA DE
AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS, ANTONIO ILOMAR VASCONCELOS CRUZ GABINETE VICE—PREFEITO, EDILSON RODRICUES
XIMENES CONTROLADORIA GERAL DO Ix-IONICIPIO, 20210 VALMIR PORTELA LEAL JUNIOR PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO,
CANINDEJCE, 08 DE MAID DE 2024

AVlSO TERMO DE AJ UDICAcAO/HOMOLOCAcAO
AVISO DE ADJUDICAcAo E HOMOLOCACZIO. M‘ODALIDADE: DISPENSA DE LICITAcAO N° 009/2024-DL. OBJETO: CONTRATACEIO DE

SERVICO DE. COFFEE BREAK, LANCHES E BOLO COMEMORATIVO PARA ATENDER As NECESSIDADES DO SERVICO ACTONOMO DE AOLIA
E ESGOTO - SAAE DO MUNICIPIO DE CANIN [DE-CE; ADJUDICO O SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR E HOMOLOGO O MESMO
PARA QUE SURTA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E, EM FAVOR DA EMPRESA: INFORTECH SERVICOS E ASSESSORIAADMINISTRATIVA
LIMITADA. POR TER APRESENTADO O PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO As PRO?OSTAS CLASSIFICADAS COM 0 VALOR TOTAL DE R$

13.50000 (Trezc mil 6 quinhentos reais) — XISTO AZEVEDO LIMA_ PRESIDENTE DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOSTO- SAAE.
CANINDE/‘CE, 24 DE MAIO DE 2024.

ESTADO D0 CEARA — MDNICIPIO DE CANINDE . CE — AVISO DE LICITAcAO — PREGAO ELETRONICO N“. 02012024-”; 0 Municipio dc
CanindévCE- — torua pizblico para conhecimemo dos interessados que a partir do dia 04 de junho de 2024 2‘15 10h (horério de Brasilia), airavés do site:
wwwblleomprasargbr w “Acesso Identificado no link especifico“, em sessile pz’Ibfica por meio de comunicagio via interact, iniciaré OS procedimentos d e

recebimento das propostas de pregos, enccnando no dia 14 de junho de 2 24 as 1011 (horz'zrio de Brasilia) O procedimento de recebimenm dc propostas. A panir

das 10h (herein'o dc Brasilia) do dia 14 dejunho de 2024 daré iuicio a abertura das propostas, a, em seguida, a partir das 11h iniciaré a founaiizagfio de 1211063 0

documentos dc habilitagéo da Iicitagéo modalidade PREGAO ELETRONICO N“ 020/1024—PE, cujO objeto é a AQUISICIXO DE VlATURAS PARA OS

AGENTES DA, GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CANINDE'S I’ARA A IMPLATACAO D0 PROJETO RONDA I’REVENTIVA ESCOLAR-RO?E
EM CANINDE-CE, conforme especificacfies contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo I do Edital, O qual encontrawse disponivel no

ends A“ eletrénico acimaI

ESTADO DO CEAIUL — PREFEITURA MUNICIPAL DE CADIINDE' — ERIC-Am DA PUBLICACAO DO EXTRATO D0 SEGUNDO TERMO DE
ADITIVO A0 CONTRATO N“ 20220726004 - CARONA N° 008/2022. OBJETO: CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA O GERENCIAMENTO D0
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS E SERVICOS COM MANUTENCIRO CORRETIVA E. PREVENTIWI DE VEICULOS POR MEIO DE CARTAO
MAGNETICO MICRO PROCESSADO (COM CHI? 0U MAGNETICO) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO. INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE. NA PUBLICACIAO DO
TERCEIRO TERMO DE ADITIVO A O CONTRATO N“ 20220726004 — CARONA N“ 003/2022, NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO PUBLICADO NA
EDICAO DE N° 738 D0 D'IA 07/05/2024 , PAGINA 00 — 0ND}: SE LE: EXIRATO DO TERCEIRO ADITWO AO CONTKATO N” 20220725004
DERIVADO DA CARONA N° 008/2022: LEIACE; EXTRATO DO SEGUN DO TERMO DE ADITIVO A0 CONTRA’FO N° 20220726004 - CARONA N“
008/2022;

EXTRA-ATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N”. 00.006/2024, REFERENTE A0 PREGAO ELETRONICO N° 006f2024—PE—SRP, CUJO OBIETO I3 A

REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E E‘-$NTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A

DEMANDA DAS DIVERS/XS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CANINDE’CE.CONTRATANTE1MUNICIPIO DE CANINDD — ATRAVES DAS

SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE DE-SENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E.

SERVICOS PUBLICOSL SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO I3 TURISMO, GABINETE. DA PREFEITA, FUNDACAO DE ESPORTE.

CULTURA E PATRIMONIO, SBCRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SECREIARIA DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO, SECRETARIA DE.

PLANEJAMENTO, ADMINISTRACAO E FINANCAS, SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS, GABINETE VICE-PREFEITO,

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO, PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO, ATRAVES DOS SENHORESUX) ISLAYNE DE FATIMA

COSTA RAMOS, EDIVANIA DE SOUSA FARIAS, LUIS VICTOR CORDEIRO MARINHO CRUZ, NATANAEL DE SOUSA SALVIANO. DIANA

CELIA ALIVIEIDA GOD‘IES, RONIULO LAURENIO DE OLIVEIRA, ALEXSALLNDRO DA COSTA JUSTA, FRANCISCO GEAN COMES DA SILVA,

ANTONIO FABIO UCHOA SOARES, JOSE NILBERTO PEREIRA NUNES, ANTONIO ILOMAR VASCONCELOS CRUZ, EDILSON

RODRIGUES XIMENES, JOAO VALMIR PORTELA LEAL JUNIOR. CONTRATADA: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, REPRESENTADA FOR:

AECIO NOGUBIRA VASCONCELOS JUNIOR, POR TER APRESBNTADO NO LOTE 1 E 2, O PRECO MAIS VANTAJOSO DENTRO AS PROPOSTAS

CLASSIFICADAS COM 0 RS 1.124.700,86 (LEM MILHAO, CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS REAIS E OITENTA E SEIS

CENTAVOS) DATA ASSINATURA: 20 DE MAID DE 2024. VIGENCIA DA ATA: 12 (DOZE) MESES,

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 202404155001 — PROCESSO ADIVHNISTRATIVO N° 20240113003. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIB’IENTO DE AGUA MINERAL NATURAL POTAVEL, N210 GASEIFICADA EM GARRAFOES DE 20 LITROS, DENTRO DOS



gamma
Mmo

nu
”Em

a:
$0835:

@
3393

mgommoaw
g

£3
8 .3

3
;

2
“0823,

do:
.

.E
w

om
uom

nm
um

zzfiokaw
m

w
nm

tflahw
m

m
um

m
w

gm
g

m
um

bvm
cm

P
O

IoS
E

xxw
w

m
tm
fi

«team.
52

En
m

atfim
ficufim

.Emé
3

6
2

:3
a

:8
£35

a
3:33

a
”2:“...

_
Boodem

ih
wx

on
332m

3:“...
3,38

Eco
m

wéooxm
ondwfim

m
”$20

$
n

at
om

em
Eco

$9.0m
w

on
9.55

I
v05.

E
E

K
?

3
.5

9
3

5
:

n
E:

flzm
uow

SAEm
dw

mm
ma

“39m
53>

Saws“

58%
. (8333...?

3:”.
“33

.3
83980

398
m av

83m
.

8
em.

a
E.

923
a

€338.8w
iw

w
m

mu
3%

5E
heme

EB
.R

écéw
m

w
vfi

.320
.336

Eu
330500

393
m

xv
33m

.3
Eu.

9
3.13%

m
:E

E:
m

553$
8

6
3

.;
am

an
553

8:2,
65E

ES
dwébokom

fiwvwm
H$s

$m
mn.

DEEEDQ
mmmEm

m
”a

.236.
8

:5:
”$59..”

.m
oESEm

u
an

2.3%
23v

9335..
a. pg

3%
..58

25522
,Eo

22¢..q
a

$33
as

m
occcg

694%
a

ma
3E

3
on

36:556.“...
9%

39.6%
“

Ecccfiuum
m

an
a

36m
m

?
.m

oEwm
m

um
:

3.53.6
w

uubfinoE
S

av
8

0
a

av
.uw

uflm
fia

m
S

E
E

S
.

4m:
.3

:
e

g
g

s
«3

on
oEm

EUwcfi
o:

anmfifiowama
$95.5..w

ndflggc8
6.950

.533
8

«530$
S

ic
8.90

Em
4

8
:2

3
8

.2
Eugen.

Emma...“

-

«SSS
.2

83E
x.

853$.
an

5
.5

33?
£

3
a

3... “amass...
e253;

,
E8

on
32%

..
.3

5
3

o
o .omom.wwo¢

39.333
2.33%

:0
m

UINEEv<.
Smmunmfi

.56
.3

3
5

5
m

id
ouczfifim

.2
;

03m
.m

tfie
g

w
wufivwm

mc
Laonww

mm
zoouwo

an
0.3.5;

cc
mwuzna

5w
oflm

voa
m

wfim
EfiE

E
agfizc

,E,>om.5cm
3

2
.8

5
3

2
.

m
550m

dué$du8m
fiz

.403
E55

aniom
éunm

xnam
.32.;

3232
3

2
3

.3
3

m
cufioscw

woe
0350

5...
«Evan

EGw
O

unsom
.au.w§:um

©m
m
fi.c._Eocué

$8.»
on

mgmam
.oEm

EflucovEu
Emu

5
$2333

amumxfi
a:

mu
m

oEm
Egoc

a
$

0
9

2
:

a
5

:3
8

3
«.53

.vmom
aw

2:3.
24

2.
m6

5
2w

0::
3

3
3

2
9

5
mow

oEoEmumFEoo
Emu

62.9.5
«E2

~33
<

3
,

.
3a

SéBEm
.an

fiaom
mflcflmfimq

a
ofim

nflhou
mtmgfiovm

mu
oEm

EEuceuQO
my

gnaw?
0

< .wonm
xavxx

%
Ea

£52
a:

«two
SE»?

33
2..

0332m
Ema

mfipgac
$0

$3
Va

36
SEES

2..
8523.8

«81.8
8

again.»
Ea

2.355.233”.
“3.30

.050
«m

owing
:2

2
5

5
2

0
5

3
5

3
334

I.
M

ugs?“
mu

6
5

2
:2

:
23:30.5.

.
Esau

ow
38mm

.
3%

?o
an

253L=£“ficm
E

uukoxw
:

.33
au

3%
2. mm

.m
ggm

m
flfléwm

flm
m

v
créafi.

Eva
=0

.5.>om
.m

06t3@
o$m

_
“5

3
9

9
.?

“
.5

3
8

5
t9

«its...dooEgm
nw

0
3

5
2

5
a:

2
8

?
.

on
sum

ac»
M.

$
3

2
.6

2
.

$292
.m

m
anclm

o
mm

4mg
3

3
:2

.
8

no
flu

2.
55“.

m
m

ango
"5

8
8

m
fim

caEm
mun

o
E

a
fi£

8
a

an
095

.3
5

;
omnwo

mm
.5

3
Eu

3
:},

ca
a"

"5
:5

?
«:30

..
9.3

on
93252

om.
$2.283

mmflmzu
Eu.

“3
2

6
5

$
3

8
a

3
Q

uince“.
m

w
0330

$8
.fiéqbdtm

n
35>

8.5%
.".

EcBEm
E

5
m

afia“
“035E

fifinmam
.Péfim

gwem
r:

flucw
cgcoo

1
snow

3
an

3:3
.

Cram
2»

35:35.3
$

3
3

3
“

.
«memo

an
oufimm

.
,mEEm

0
2

5
s

83.3»
3 .0:

Ezcoam
fi

um
IEESca

"mac
n

J
E

ow
_

98$
2.

3
:3

3
3

@
55v

on
3E5»

0:
3

3
:8

$a
5333

vELcutcu
.w

U
éoE

c
Em

0
3

1
4

5
8

3
s
g
fl
a

«ESL
flamed

ow
o

ccE
a

E
m

ER.
«3E

3
an

"S
E

E
":

”EU
33m

an
$86?

mo
58

mas—
E.

on
ofimflaum

.n
a

Qmfia
£8

.m
m

ém
oflowo

D:
co

Ema
cam

fla
253305

$03.9»
mm

oflm
am;

wu
3

:2
3

8
a

«8:3
3

caugficzoh
m «BEE

:1
8m.

:28
m .wvmmmmm

Ea
_w

.mflmoaoa
mm:

53$?
5

333
Mahmufiow

8
E

S
E

.
3

£53
.au

3:32.305
0

Emmafi
mu

26.65
:3

ma
Snow

at
ogcam

n
3.

Eu
9.

coccteccu
.3005

Q...
m

agm
aca

man
oE

m
E

E
q

mu
m

oucm
ibm

uoa
mo,

Em
_

.E
E

S
E

w_>
om

um
uEnEoo

an
£9:

5.;
S

ign
03m

g
Em

6
8

8
3

3
“E:

a:
oumoczcwn.

33¢.
I

5.9"...m
m

asogfiézk
“£3

a:
325m

.A
mum

mu
c3205

5”:
mm

vmcm
Ru

05:3.“
nfi

3
m6

at
55..

m
m5:

macaw/1363..
mou

cEwum
ES

emu
8:23

25.
m

gauscm
o

3
DE

“SE
C

.m
m

ém
aao

oz
Bantam

.
2.3.8..

I
£

5
5

..
2.

o
_><.

x
35.95

3.
2&2

2:
.

{$0
8

3.3%
.

.nw
ofinzcau

an
3

5
3

?
3.5

wt
E

cfiuw
€

3
3

»
M

0
8

2
2

€
5

5
3

.0
0

,fiw
m

o
fificsm

ié
fi

.23
23

an
ceoum,

ma
:90a

my.
0.55;

o..._
2.3.0

uwmaocm
cc

£63.50?
3.205.

.wUEm
QEQ

. ou_m:Eom
€q

.0;
.c

5:5
o

.
wags)

$2.
$3

a. mum.
.ofim

fao
mu

wumm
m:

Em
u:

cc
m

adm
anbca

W
it

0
.w

u‘m
FdauU

mu
S

E
35.

an
”S

E
T

S
:

E
?:w

§<
.wc

m
m

E
m

m
nfic

m
w

as?
€

n
3005

wv
0.33m

o...
m,

88
52.5."m

m
oénow

a:
a

com
can“:

.393
L8

39;
ESE

2nwEuQA
a...

9:25
.ouEEEw

Sméu
03233:.“

a:
.bm

ufifis
0

3
3

:3
.

E23

5:523
m«

.«Now
.5

2
3

3
t

as
95.35

a:
may

.moummm
ESE

»
32:8

33
.5233

5:9
£20

I
$838

an
W

ang:
93%

;.
2.

qmumfificcu
0..

35$...
E

géfiagm
am

mm
.

Ibm
uu

:8
q

3
860

an
0:30:

o:
.MQELGEW

U
6:50

3.62
garagw

SEQ
m

.

.nmkm
mu

0
29.3

5—
wmu

:e
<

afim
ouoh

an
2:»

£32
.

ad
5353

m
w

ouqsnau
m
ficgum

io
m .

93>
on

omumuc.
wv

3
&

s
my...

m
ucusgcs

m
agcgm

.

.m
:8

a
9

5
5

0
9

3
3

3
5

8
5

5
5

,
3

?
.n

8
3

3
%

0
3

.3
3

:»
.33?

8
9:3

m. w
as:

$35
.

oz
SEm

hm
am

ommGE
.

Owe
33.4

on
a

n
ti

I
5

3
3

0
at

.m
fiufiuqm

Eazm
hfin.

.
3

a
on

ouflm
m

333w
m

ined
$92.5

.“wuwwo
on

053$:
«83

o L82
-58..

«an;
3

3
5

3
v

w
ms:

663%
as

E?"
wwzwv

06
mag

$339M
w

agon
mm

“82%
5

w
20mm

B
E

E
S

:
a

$8
.8

5
:q

LE
w

wmwfimtom
.B

sw
fifiauugw

.flm
wo

cc
8.3%

93.8
ow

Swm
$

s
q

flm
fifim

m
g

av
356

Ammaommoq
o

w
058

«m
afia?

m
e:

88
£

5
3

3
Em

.Bm
fi

15%
:

w
«E

533$.»
as

.0m
428

85.5»:
was

25
3320

mum?
.3338

ow
wSBEwpm

av
«3&q

mm
.5

G
3mm

muflmtom
mu

B
un—

gig
w

953
ovmcow

lawn:
.aw

om
3

:3
3

3
E

8m
LE

a
£3530

Sm
EBEm

Em
.824

m
@

333
was

.2
2

m
um

E
E

m
E

S
cm

3.53%
B

1
:2

3
.

ozdzm
z

52$
$.58

3a
3.35

on
a

«
$

3
3

;
at

25m
38$

0
Ema

«
2

3
0

$
:m

emu
.mummtomfiw

om“
gage.“

Swan
833m

3:
man

as”...
w

380%
£38

SEE
wag

w
Emma

.29
.36

Smut
magnumumm

magnum
.owmumm

38¢
wmcmammmm

£33m
.3

5
8

3
m

.w
«:6

S
ufism

:
A833

«.58
on

guflmwmuu
£938m

mm,
m

m
poufifinafi.

mom
$0

on
azmaw

m
m

c
W

Em
.Nm.m.a£1mu§mmw

«Sufi
9.

59580
mmfi

<
4338

Eu
23:3

-wmww
wunmpmg

oIousnm
nou

.Sflw
tom

mu
EESQ

w
0%

c
£8-m

.EE
omzmu

Swam
i

1:638
@

33t
cm

.8
5

8
new

.39
055n

$3
.owmpmfim

m
053a,?

on
obmmEE

o

“3
3

$
o

9
8

3
5

3
9

S
w

am
i

mwmmv
....858m

c£o_m
.3

358..
“Saw

E:
m

SE.
”SE

mwfl
cm?

.3
m

Bm
zfluE

novuwm
.35

33:8
DUB

88
.85

E:
.3

8
5

8
Em

gem
Em

wagon
.mmom

Eu
mg

as
.55

capo
E:

,
8

3
3

8
8

3
fiwum

éé
Eu

665.2%
0

w
3.3

5952..
.

.Emncmmom
mu

Emw
LEE

mm
Bag

:22?
mm

own
a

$w
ow

M
ovm

nuugw
m

3.28
-nou

gamma
.wmom

wt
0

was
ow

8E
32:8

83
E:

3.5m
.8

5
:3

8
onm

nzflom
33%

o:
«.2m

E
58

«6
.3028

mm
“2

m
omammu

.m
m

vnflz
Emu

2E2
Eco

2.8%
cu

£52
.aEwsv

E8
98

.8
2

3
.

.52m
cm

m
fim

scfim
u

WW
.mflww

owmfimo
«c4058

ofiuEEu
on

255
LE

E
?”

0
.m

nm
nzflom

£92m
«NE:

w an:
2mm...

3::
3

363m
498%

c
t

3.83%
“Sam

m
y.

o
m

33
mmucmfimm

£92
ME

13%
“

035m
g

o
58

ummmwms
mu

8w
min.

5
:8

5
«U

3m
m

£5
5

3
5

5
8

.8385.»
O

6%
n

28.82
uoaonmmsw

”M
ES:

Emmomflom
w

mud
mu

mm
-8“

m mmmfiamazw
wag

mayo“
m

5:
gum

836%
2m

mm
0800

“owes
a

:8
5m,

”casing
932

ems
mm.

“omnaw
Eu:

0m
8%

...

@
EZE.

o28
$204;

;
.5

5
“

.
.I.......

.ER
E

Q
om

panama
«ms

o
$q

wovuaww
Emma

«mus.
9mm

2mm
wag

w
$

8
3

3
3

.3.
domucwmr

oEou
€828

NE
SE

2%
93

28?»
093mg.

5.
.AJ

525
w

82%
3%

0958
38.. .3

:
m

ega?“
mo

moms
:8

-28
wEuow

mm?»
mm:

wagon
<

“omwuumr
8253

o
6.33%

$82
own.

526
mfiE

magnum
am:

2“...
63:35

m
85?m

968
w

mag
.umswuwwu

Loam?
.0:

SE
8202t

flaw
£a

-5
2

9
3

on
Ewmmfim

m:
.128

.5.“m
om:

w
33:3

9
2

2
v

5%
Savage.

8:8
pmwmwmwumm

mm
mom

samummmr
058

«$85
ow

uwcwwzw
was.

mmwzu
Eu

dawn
-oswwad

“.835,
w

E25
3m»

89::
awe...

.wfiuom
8v

mm
58

.u
omwmmm

NEE
cm:

8.2%
m

wm
fiflgum

m
cm:

w
85m

=35
w

8
5

.3
3

3
:m

,0
2.6

.mm
“SE

-533
Eng

sombfi
28.52

,
, .mumvfiw

may?
Em

“Em
?“

ovfizmmwumm
a.

$2c
“382%

,...“
0

$3
Ema

6&
35

om
im

uaouflaé
5%

m
335q

m
Bm

Evum
us

cm
$85.59

mung
Eou

mwmwmmfluuv
22%

53
w

ANGLES
mmvmmfiom

mu
89952

wwuanmu
an

made
.3

9.52m
mimwmom

388
3%

wuvnwz
28q

povwmnmpb.
..

I.
...

fi:_mw<l_90a<._._<.xm
uuaw

E.
32.2

we
ow

I<x<w
u

I
<N

m
Fm

om
<Em

u~-<.E<DO
m

m
.$

o
u

.o
>

o
n

c.;¥
;



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seam 3

,"o‘u 3” ':._-,.‘9 x '«t,
' I

lSSN 16717069

”‘.251.S73<", sediada na localidade do Barrlguda, Zona Rural, Ararendé-Ce, Joéo
Liberalino da Hora Neto, inscrita no CPF n9 “2704.44.13“, sediada na locaildade de C‘lho
d'agua, Zena Rural Ararendévce, Francisca Meire de Sousa, inscrita no CPF n9
"".93-'1.643"", sediada na Rua Joan Almelda Fill-lo, Ararenda»Ce, Francisco Remario de
Sousa, inscrlte no CPF n9 "‘.624.283-", sediada na localidade de Siriema, zona Rural,
Ararendéiie, Fernanda Rener Oliveira de Sousa, inscr‘na no CPF n9 “2737.021“,
sediada na Rue Henrioue Snares. Ararenda-Ce, Francisco Xavrer Landim de Oliveira, inscrita
no Cl‘F n9 “"0753337", sediada na Rua Henrioue Scares, Ararendéfie, Maria de Fatima
Allies C-liveira, inscrita no CPF n9 ““.504.833-**, sediada no localldade de Earrigoda
Zonal Rural, Ararendé~Ce. Cooperative Agropecuaria dos Peouenos Produtores de Nova
Russas, inscrita no CNPJ: n9 01.174.724/000L2d, sediada na Rua Cornélio Rosa, n2 69,
Centre, Nova Russas’Ce. representada pele Jose do Olivaira do Mesquite, inscrim CPF n5
"“370281" e Adjudica c oblate dos ltens em favor das empress; retromencicnadas
da seguinte forma: Henrlque Chaves Fernandes Vieira, uencedor do item 04; item 06, :tern
do 23 e 24, somando o Valor Global de RS 39376.02 (trinta e nave mil, novecentos e
Estonia 2 seis reels e doés ceniavos}; Jose Mariano New, vencedor dos itens 21, 25, 28.
3-1 e 26, somando o Valor Global de RS 3999100 (trinta e nove mil, novecentos e
noventa e sete reels); Antonio de Maria Landlm de Oliveira, vencedora dos liens 01, 0-1,
05 e 15, somando o Valor Global do R$ 39.99232 (trinta e nova mil, novecentos e
noventa a dois reais e trinta e dais centavos); Jose Rodrigues de Lima. vancedor dos irens
13, 16, 25, 34 e 35, somando o Valor Global de RS 31.861110 (trinta e Um mil. oitecentos
e sessenta e um reais e do: centavosi; Alan da Silva Siqueira. vencedor dos items 10 e 12,
somando o Valor Global de RS 39,981.00 ltrinta e nova mil, novecentos e oirenta e um
reais): Adriana Alves de Clivelra, vencedora dos itens 05, 15‘ E 22, somando O Valor
Global de RS 39.99536 (trinra e nave mil, novecenios e neventa e cinco reels 9 oifenta
e seis centavos); iodo leralino da Hora Nero. vencedor dos itens 10 e 19. somando o
Valor Global de RS 39.999,14 (trinra 9 move mil, novecentes e noventa 2 nova reais e
auatorze centavos); Francisco Maire de Sousa, vencedora dos itens 2 e 10, somando o
Valor Global de RS 39.97028 [irinta e nove mil, novecentos e setenta reais e vinta e oizc
centavosl; Francisco Romano de Sousa. vencedor dos itens 7 e 27, somando o Valor
Global de RS 39.82600 (trinta e nave mil, novecentos e vinte e seis realsj; Fernanda
Rener Oliveira de Sousa, vencedora dos item 03, 14, 7, 21, 28, 33 e 35, somando o Valor
Global de RS 39,994,51 ltrinta e nave mil, novecanms a noventa e quatro reais e
cinquenza e urn cenzavosl; Francisco Xavier Landim de Oliveirs, vencedor do item 26,
somando o Valor Global de RS 39399,11 (trlnta e nove mil, novecentos a noventa e nove
reais e ooze centavosl; Maria de Fatima Alves Oliveira, vencedora do ite. . 24, somando
c Valor Global de RS 39.999,?A (trinta e nove mil. novecentos e noventa e nove reais e
setenta e quatro centavosl, Cooperativa Agrcpecuaria dos Peouenos Prodotores de Nova
Russas, vencedor dos itens 29 a 32, somando o valor global de RS 249350.00 (duzentos
e quarema e nove mil, novecentos e sessenta reaisi, perfazeado 0 total Hemologado e
Adjudicado o valor de RS 721652.08 lsetecentos e vinte e um mil, seiscemos e cinduenza
e dois reais e oizo contavos).

Ararendé/CE, 23 de fevereiro de 202;
JOSE FELlCiO DA SELVA
Secretaria de Educagéc

PREFElTURA MUNICEPAL DE ARATUSA
AVISD DE Llcmcfio

CONCORRENCIA ELEYRGNICA N9 1/2024

A Prefeitura Municipal de Aram‘oa/Secretaria ale Desenvolvlmento Rural
Recursos Hidricos e Meio Ambiente per mole da Agents de Contratagao torna pilinbiico oue
se encontra a disposicéo dos interessados o EDlTAL DE CONCORRENClA ELETRONICA N9
001/2024, due terr- coma ohieto a Conrratagao do Empresa Especialitada para a
Construgao do Sistema de Abastecimento de Agua das Localidades de Urubu e Videl no
Municipio de Mamba/CE mediante ao Contrata de Repasse OGLl MDR 915560/2021 .
OPERAcfxo 107759102 da Uniaa Federal arravés do Ministéno do Desenvolvimenta
Regional, represenrado pela Caixa Economica Federal junto a Prefeitora Municipal de
Aratuoa/CE. O Edital podera ser obtido no site atrave‘s do enderero eleironico
wwwilcitamaisbra541.com.br ou municipios—licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncpgovbr. O
recebimento das oroooslas atraves do site Liclta Mais Brasli oar-sea no dla BIOS/2024 ate
0 dia 20/06/2024 as 09h30min. Abertura das 9rooosras: 20/06/2024! as 10:00mln (horério
de Brasilia].

Mamba-CE, 28 do main de 2024
RAQUEL FERRElRA DE PAIVA

Agente de Contralacéo

PREFEITURA MUNlCIPAL DE BARREIRA
Avrso DE ucrrAcllo

PREGSO ELETRdNico m 2305.01—24-PE

Toma pdblico ester realizando licitacfic sob a modalidade de Pregso n?
2505.01<24vPE. obieto: Aouisicao do Equiparnenms mobilla'rio, hospitalar, de escritério e
aparelnos aletrénicos destinados a Unidade Bésica de Sadde de Barrelrag' a. Data e norérin
do recebimenro das propostas: ate as 08:59 horas do dia 12/06/2024. Data e hora'rso do
inicio da dispute: 09:00 horas do dia 19/06/2024, Disponibilizacao do Edits! e informacées
no enderego eletrdnlco: comnrasmlatecnologia,com,br e https://pncp.gov.br/appl Fons:
(085) 3331-1557,

Barreira - CE. 28 de Maia do 2024
JOAO BATISTA PAZ ROlv'lAG

Pregoeiro

PREFEITURA MUNlClF‘AL DE BARRO
AVlSO DE LICITACAO

CONCURRENCIA N9 2624115181

Concorrérmia n9 202405.281. Realizara' licitagao, etravés da plataiorrna
eletronica wwicltabarro.com.br, cujo objero é a construcao de oassagens molhadas em
diversas localidades do Municipio de Barre - Cearé. Abenora: 18 de lunno de 2024, is
05:30 horas, lnicio do acnlnimento dos prooostas cornerciais owned a partir do dia 03 do
lunho de 2024. as 08:30noras. Malores lnformagdes a entrega de editais no endereco
eietrénico; wvnnJicitabarrorombr, our e-mail: llcitacaoé‘barrolcegovbr. 00 05k) selefone
(33) 3554-1612.

Barre/CE, 28 de Maid de 2024
HElTDR FERNANDES FELIX

Agente de Contratagéo

PREFEITURA MUNlClPAL DE BATURlTE

EXTRATO DE [NSTRUMENTO CONTEATUA‘L

lnstrumento Contramal N“ 2105.0212024. resultante da Tornado de ?regos N?
2612,01/2023; Objeto: Pavimentacéo em peclras pcliédriras irregulares na comunldade
de Choro' do municlpio de Baturité, conforme Convenio N9914371/2021/Mapa/Caixa, no
municipio de Baturité, conferme projeto ba‘sico; Contratada: \r‘K Construcées e
Empreendimentos Lida; Valor Global: RS 347543.14 (trezentos e quarenra e sele mil
quinhentos e ouarenta e :rés roals e quatorze centavosi; Assina Pele Contraiada: Victor
Sousa De Castro Alves; Assina Fela Contratante: Cicero Antonio Sousa Bezerra.

AVISO DE Hometoonc/io a ADJUDICAco g:
TOMADA as means N2 2612.01/2023

Harlin:

Obieto: pavimentaqéo em padres poliédrices irregulares na comunidao‘e de
Chord do municipio de Baturité, conforme Convenio N9 914371/‘202iliviapa/Caixa, no
mumclplc de Barorite‘, conforme projeto béslco, classificada com 0 film global 06 RS
347543.14 (trezentos e quaranta e sate mil oulnhenzos e quaranta e trés reais e duatorze
centavosl, atend‘ldas‘ todas as exigencies edicalicias. Adiudico e Homologo a licrtacao na
iorrna o‘a Lei, Data: 21 de maio do 2024.

Baturité/CE, _28 de maid de 202A.
ClCERO ANTONlO SOUSA BEZERRA

Ordenador de Despesas

AVISO o: Licrmclio
comcoanéncm ELE'moMCA N9 2705,01/2024

A Fundaqao de Cultura a Turismo, comunica aos interessados que no dia 24 de
jonno de 2024, as 10:00 horas, 5359 do lances. no portal: https:/jnovohbmnet.corn.bri.
abrira’ licitacéo na modalidade Concorréncla Eletrénica N9 2705.01/2024, cujo objeto é as
services de engenhelra para ahra das sales digital da estacao ferrovia'ria, no municipio de
Baturité/CE , conforme anexo l. C‘ edital podera’ ser ratirado na Comisséo de Licitagao. no
enderego Travessa Cicero Segundo da Costa, s/n Centre de Saturiré!CE. no hcrérlc de
expediente so pdbllco no pain portal das Licltacfies (TCE-CE). e tambe'm poderé ser obtida
no Portal Nacional de Contratacoes Poblicas » PNC?, e no portal:
https:/,/novobbmnet,com.br/, e no Size do Municlpio. lnformaqées adicionais, ddvidas e
pedidcs de esclarecimento pcderfio ser apresentados ao Agente de Contratacéo, por mom
do plataforma,

Baturlté/CE, 28 de maio de 2024.
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE ULlVElRA

Agente de Contratacao

PREFEITURA MUNlClPAL DE BOA VlAGElVl
exrnATo es CONTRATG

Extrato de Contraio. Processo Administrative N? 0000520240513/0001- 2 » Central-o N‘Z
202.105.1601 - Origem: Dispensa NE 2024.05.16.01~ Contratante: Fonda Municipal de-
Educaqéo . Contratadaloi: Pronai Camercio de Liv-ros LTDAVEPP, Obieto: Aduisigao de 6 kits
do educagao inclusive para atender as necessldades dos aluncs da fiede de Ensino lnfantil.
junto a Secretaria de Educagao do Municlplo de Boa ViagernJCE ~ Valor Total: RS 41000.00
{quarenta e dais mil reais} 0502.12.355.0005.2.033, no elemenro de despesa 33903051
Vigéncia; me 31 de dezembro de 2024 - Dara do Assinatura: 2? de male 69 2024.

PREFEiTURA MUNICIPAL DE BRElO SANTO
sso DE Llcnscilo

comconRENCIA ELETRGmCA N2 cE-os,28.1/2024-SEINFRA

Secretarla Municipal de lnfraestrutura, Obras a Urbanisma - Concorrencla
Eletrfinica NE. CE—DSJBJ/lozasElNFRA. Objeto: contratacao de emoresa especializada
para prestagao de service de pavlmentacao asfa'ltica da estracla que liga Brejo SanKL~CE BR-
116 a Cornunidade do Vieira, referente an Convénio TRANSFEREGOVER N‘Bl {954574,12023},
celebrado entre a Unlfio. por intermédlo do Ministério da integragfio a do
Desenvnlvimento Regional a o Municipio de Erele Santo-CE, conforma detaihadc no piano
de :rabalho e no projeto baslco, convertido em anew do edital. Execuqao: lndirata.
Regime: empreitada por preco global. Tipo: menor preco (global). Modo de dispura:
abort-a. A equine de olanelamento o‘e contratacoes pflblicas dasre Municiolo, mmunica aos
interessados, que o agente do contratagao inicraré a conducée da disputa a oarrlr das
001mm. (Horério da Brasilia} no or: 14 DE JUNHO DE 2024, em 5255230 cablicai que
ocorreré através do segulnte endereco eletronico: (wwwhlinrgbr), Maicres informacaes
ou aquisigao do edital no endereoo eletrénico ac‘lma, no setor de planeiamenro de
contrazagoes publitas, situada na Rua Jose Matias Sampaio. N5, 234, Centre, Breio Santo,
Ceara', atrave's do ions: {88) 3531-1042, das 08h:00rn és lzhzoorn a, ainda, atrave‘s do
enderego eletronico: (wwwtcexegovbrl

Brejo Santa-CE, 28‘ de Maio de 20211
MARIA DE FA'liMA MELO

Coordenadora da Equine de Planeiamento de Contratacoes
dlicas do Monicipio do Breio Santa-CE

PREFElTURA MUNlClPAL DE CAMOCIM
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

ta de Registrc de Precos N9 00342024 — Pregfio Presencial NE. 2024031100]: SRP. érgfio
Gestor: Secretaria de Sadde. Objeto: contratacéo de empresa especializada no
forneclmento de gas oxigénic medicinal, incluindo a prestacao o'e sewigos de corncdato
dos Cilindros necessaries, visando o abastecimento adeqoado das ambulancias do servico
de emergéncia, unidades de sadde e pacientes ern tratamento domiciliar sob a jurisdicéo
deste Municipin de Camocimz'CS. Empresas: item 01 » Bruno de 5 Borges Comercio de
Gases CNPJ: 38.425.303/001—29. corn mencr valor global de RS 71.200.00 (setenta e um mil
e duzentos reais}. item 02 Bruno de S Borges Comercie de Gases CNPJ: 33125303100119.
com rnenor valor global de R384.800,00(oitenta e ouatro mil 2 oitocentos reels), item 03
— Bruno de S Borges Comercio do Gases CNPJ: 3&425503/00125, corn manor valor global
de R5 BQSCQflUioitenta mil 2 qulnhentos reais} 9 item 04 - Bruno de 5 Borges Comercio
do Gases CNPJ: 38,425.303i'001-29 corn manor valor global de RS 27£.500,00(duzentos e
setanta e quatro mil 2 quinnemos reais). Gerenciadorla) da Ate: Ticiane Maria de Aratljo -
Ordenadora de Despesas d3 Secretaria do Sadde do Municioio de CamommiCE. Validade:

12 moses, do said, do zeros/2024 a ESIDS/ZDZS. lnforrnacoes na Sede da CPL, localimda
a Praga Severiano Morel, Centre, Camocim/CE. no horario de 08:00 as 12:00h.
Carnoc‘lm/CE, 28 de Maio de 2024. Ticiane Maria de Aradlo — Drdenadora de Oespesas da
Secretaria de Sadde.

PREFEITURA MUNlClPAL DE CANINDE
AVlSO oE LIcrrAcflo

PREGAO ELETRoNlco N9 2012024~PE

O Municlpio de Canindé~CE torna pdblico para conhecimento dos interessados
que a partir do dia 04 de junho de 2014 As 10h [horério de Brasilia), através do site:
wwwbllcomprasgrgbr - "Acesso ldentificado no link esoecr’fico", em sessfio publica nor
meio de ccmunlcagao via internet, iniciaré 05 procedimentos de recebimento das propostas
de precos. encerrando no dia 14 da junho de 20214 as 10h lhorérle de Brasilia} o
procedir‘nente de recebirnenlo do orcpostas A nadir das 10h lhorario de Brasilia) do dia 14
de gunhc de 2024 daré iniclo a abertura das prooostas. e, em seguida. a panir das 11h
iniciaré a formalizagao de lancas e documentos de nabllitagao da llcitacéo modalidade
Pregfio Elatrénico NE OED/2024405, cujo objeto é a aquisicéo de Viaturas care 05 Agents: da
Guarda Civil Municipal de Canindé para a implanlaqao do proieto ronda preventive Escalara
Rope em Canindé—CE, conforms esperificaqdes contidas no Teri-no de Referéncia constante
do Anexo i do Edital, o qua! encontra-se disponivei no endereco eletronlco acima.

Canindé - CE, 28 de Maia de 2024
GLEIDYSONPEREIRA MARTINS

Agents do Contratagao

[sre cncur .ude ser verm 4o no encereco alcrrémaa:
Marl, n. m.gau.bv/au-,enly_mu in], a: J adage ossozaZaaszea-asz,

{=- . ICP
Eras“
%

Sic-comma) osz'lnado dqmlmenlr Comer-rue M9 0" 1200-1 dc lli'El3i'lDOL
qua Immui a lniu .. turn dz charms Nblicos Eralili'll'fl ~ lcc-Erasrr.

he:
\2

N9 103, quarto-folio, 29 do mum“,1.
git“:


